
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 919 

DETERMINA 
N. 716 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI:  PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  DI  CO-PROGETTAZIONE  PER 
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO “EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, SERVIZI E I INTERVENTI PER LA LOTTA ALLA 
POVERTÀ E INCLUSIONE SOCIALE - AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.. 
AGGIUDICAZIONE GARA.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 716 DEL 15/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE PER
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO “EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, SERVIZI E I INTERVENTI PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ
E INCLUSIONE SOCIALE - AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.. AGGIUDICAZIONE
GARA.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

• con delibera n 184 del 08/10/2020 la Giunta comunale di Vicenza ha approvato l’avvio del 
percorso di co progettazione nella ideazione e realizzazione di un emporio solidale vicentino 
e ha incaricato il Dirigente dei servizi sociali per la predisposizione di quanto necessario per 
la realizzazione del progetto;

• con determinazione n. 126 del 26/01/2021 è stato approvato il percorso di partenariato con 
gli  Enti  del  terzo  settore  finalizzato  all’indizione  di  procedura  comparativa  ad evidenza 
pubblica  per  la  co  progettazione  degli  interventi  e  delle  attività  di  un  emporio  solidale 
vicentino;

• con  successiva  determinazione  n.  281  del  15/02/2021  è  stato  modificato  il  termine  di 
presentazione della manifestazione di interesse alla co progettazione per l’attivazione di un 
partenariato riferito al progetto “Emporio solidale vicentino”;

Considerato che:
• è pervenuta solo una manifestazione di interesse da parte di Croce Rossa Italiana 

Comitato di Vicenza  costituenda in ATS con l’Associazione Diakonia onlus;
• per  la  valutazione  delle  proposte  progettuali  l’Amministrazione  ha  nominato  apposita 

Commissione per il compimento delle fasi successive della procedura;
• tale Commissione in due sedute del 23/03/2021 e del 13/04/2021, (rispettivamente verbali 

prot. 59239/21 e prot. 59337/21) ha valutato la proposta progettuale pervenuta e ha attribuito 
il punteggio di 66/100 sulla base dei criteri definiti nell’avviso;

• con nota PGN 59342 del 13/04/2021 si è proceduto alla comunicazione di aggiudicazione ai 
soggetti interessati ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

Tutto ciò premesso;    

Visto:
- l’articolo 118 comma 4 della Costituzione;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 716 DEL 15/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE PER
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO “EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, SERVIZI E I INTERVENTI PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ
E INCLUSIONE SOCIALE - AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.. AGGIUDICAZIONE
GARA.

- la Legge 449/1997 art. 43 commi 1 e 2, “Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica”;

- la Legge 8 novembre 2000 n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;

- la Delibera dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione - n. 32 del 20 Gennaio 2016 “Linee 
guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”;

-  il  documento  ANCI  del  maggio  2017  “La  co-progettazione  e  il  codice  degli  appalti 
nell’affidamento di servizi sociali – Spunti di approfondimento”;

- il Codice del Terzo Settore approvato con Decreto Legislativo 117/2017 che all’art. 55 riporta il 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, nonché delle norme che disciplinano specifici procedimenti ed in 
particolare di quelle relative alla programmazione sociale di zona.

- la L. R. Veneto  26 maggio 2011 n. 11;

- la DGR/CR n. 155 del 24 dicembre 2012;

-  la  DGR  n.  1166  del  5  luglio  2013  è  stato  approvato  il  programma  degli  interventi  per  la  
promozione  dell’attività  di  recupero  e  redistribuzione  delle  eccedenze  alimentari,  nel  testo 
concordato con la commissione consiliare competente.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 716 DEL 15/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE PER
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO “EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, SERVIZI E I INTERVENTI PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ
E INCLUSIONE SOCIALE - AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.. AGGIUDICAZIONE
GARA.

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di dare atto altresì che, a seguito della verifica dei requisiti prescritti,  è divenuta efficace 
l’aggiudicazione per l’attivazione di un partenariato riferito al progetto “Emporio solidale 
vicentino” in favore di  Croce Rossa Italiana Comitato di Vicenza, Contrà dei Torretti  9 e 
costituenda in ATS con l’Associazione Diakonia onlus, Contrà dei Torretti 98 Vicenza;

3. di  dare atto  che ai  fini  dell'attuazione del  progetto e ai  fini  della  co progettazione degli 
interventi e attività, verrà sottoscritta apposita convenzione regolante i reciproci rapporti fra 
le parti;

4. di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  spese,  minori  entrate,  né  altri 
riflessi  diretti  e  indiretti  sulla  situazione  economica-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 919 

DETERMINA N. 716 DEL 15/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE PER
L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO “EMPORIO SOLIDALE VICENTINO”, SERVIZI E I INTERVENTI PER LA LOTTA ALLA POVERTÀ
E INCLUSIONE SOCIALE - AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.. AGGIUDICAZIONE
GARA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/04/2021  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


